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Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas - Anexo 01

Exercicio
2024
Orgao: 00 até 99

R$

RECEITA

DESPESA

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-) DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE

RECEITAS CORRENTES INTRA-OFSS

SUBTOTAL
DEFICIT CORRENTE
TOTAL

RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-OFSS

SUBTOTAL
DEFICIT CAPITAL
TOTAL

193.887.200,00
24.616.000,00
2.403.000,00
1.035.800,00
83.000,00
192.994.900,00
701.500,00
-27.947.000,00
0,00

193.887.200,00
0,00
193.887.200,00

5.888.800,00
422.500,00
5.466.300,00
0,00

0,00

5.888.800,00
6.068.500,00
11.957.300,00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS

SUBTOTAL
SUPERAVIT CORRENTE
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AMORTIZAGAO / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA
DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORGAMENTARIAS

SUBTOTAL

SUPERAVIT CAPITAL

TOTAL

RESERVA ORCAMENTARIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

187.518.700,00
109.301.500,00
300.000,00
77.917.200,00

0,00

187.518.700,00
6.368.500,00
193.887.200,00

11.957.300,00
11.127.300,00
830.000,00
0,00

11.957.300,00
0,00
11.957.300,00
0,00
300.000,00

TOTAL DA RECEITA

199.776.000,00

TOTAL DA DESPESA

199.776.000,00

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

RESUMO

193.887.200,00
5.888.800,00

199.776.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

187.518.700,00
11.957.300,00
300.000,00
199.776.000,00
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