



## Governo do Município de Agudos

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas - Anexo 01  
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Unid. Orçamental  
Governo do Município de Agudos

Unid. Gestora  
Prefeitura Municipal de Agudos  
Câmara Municipal de Agudos

Exercício  
2024

Orgão: 00 até 99

R\$

RECEITA		DESPESA	
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>193.887.200,00</b>	<b>DESPESAS CORRENTES</b>	<b>187.518.700,00</b>
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	24.616.000,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	109.301.500,00
CONTRIBUIÇÕES	2.403.000,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	300.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	1.035.800,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	77.917.200,00
RECEITA DE SERVIÇOS	83.000,00		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	192.994.900,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	701.500,00		
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-27.947.000,00		
<b>RECEITAS CORRENTES INTRA-OFSS</b>	<b>0,00</b>	<b>DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS</b>	<b>0,00</b>
<b>SUBTOTAL</b>	<b>193.887.200,00</b>	<b>SUBTOTAL</b>	<b>187.518.700,00</b>
DEFÍCIT CORRENTE	0,00	SUPERAVIT CORRENTE	6.368.500,00
<b>TOTAL</b>	<b>193.887.200,00</b>	<b>TOTAL</b>	<b>193.887.200,00</b>
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>5.888.800,00</b>	<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>	<b>11.957.300,00</b>
ALIENAÇÃO DE BENS	422.500,00	INVESTIMENTOS	11.127.300,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.466.300,00	AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	830.000,00
<b>RECEITAS DE CAPITAL INTRA-OFSS</b>	<b>0,00</b>	<b>DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS</b>	<b>0,00</b>
<b>SUBTOTAL</b>	<b>5.888.800,00</b>	<b>SUBTOTAL</b>	<b>11.957.300,00</b>
DEFÍCIT CAPITAL	6.068.500,00	SUPERAVIT CAPITAL	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>11.957.300,00</b>	<b>TOTAL</b>	<b>11.957.300,00</b>
		RESERVA ORÇAMENTÁRIA	0,00
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	300.000,00
<b>TOTAL DA RECEITA</b>	<b>199.776.000,00</b>	<b>TOTAL DA DESPESA</b>	<b>199.776.000,00</b>

### RESUMO

RECEITAS CORRENTES	193.887.200,00	DESPESAS CORRENTES	187.518.700,00
RECEITAS DE CAPITAL	5.888.800,00	DESPESAS DE CAPITAL	11.957.300,00
<b>TOTAL</b>	<b>199.776.000,00</b>	<b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b>	<b>300.000,00</b>